
 
 

PROTOKÓŁ NR XL/10 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 28 kwietnia 2010 roku 
 
 
 
 
XL sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 28 kwietnia 2010 roku o godzinie  
19.00 w sali Klubu Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu), Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora, Skarbnik Gminy – Jolanta 
Nowak, oraz p.o.Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa – Marcin Jamry i Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – Krzysztof Jelinowski.. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Zaproponował przyjęcie porządku obrad przesłanego radnym  wraz z zaproszeniem. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła porządek obrad – 15 za. 
 
 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobylin za 2009 rok oraz podjęcie 

uchwały  w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi z tego tytu łu. 
6. Informacja o wykorzystaniu środków strukturalnych oraz dopłat obszarowych. 
7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie : określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Kobylin lub podległym jej jednostkom, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych,  

b) w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2010, 
c) w sprawie : ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Kobylina. 

8. Wolne głosy i wnioski.  
9. Zakończenie 
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Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do 
jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag 
nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła protokół z poprzedniej sesji.  
 
 
Ad 3 
W punkcie tym nikt głosu nie zabrał. 
 
 
Ad 4 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
 
 
Ad 5 
BURMISTRZ przedstawił ogólne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kobylin za 2009 rok, 
stanowiące załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. Natomiast szczegółowe sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokółu.  
P. CHLEBOWSKI odczytał Uchwałę Nr SO-0954/43/3//Ka/10 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 kwietnia 2010 r. w sprawie : wyrażenia opinii                
o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Kobylin sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy za 2009 rok, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
BURMISTRZ wyraził zadowolenie, że decyzja jest pozytywna.  
R. CIESIÓŁKA odczytał Uchwałę Nr 6/2010 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kobylinie        
z dnia 31 marca 2010 roku w sprawie :  wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kobylina 
za rok 2009, stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
P. CHLEBOWSKI odczytał Uchwałę nr SO-0955/25/3/Ka/10 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14 kwietnia 2010 r. w sprawie : wyrażenia opinii                
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Kobylin o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Kobylina za 2009 r., stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
BURMISTRZ zauważył, że z opinii wynika iż wniosek Komisji Rewizyjnej jest uzasadniony. 
Przedstawiona uwaga dotyczy Komisji Rewizyjnej, więc trudno jest mu się do niej ustosunkować.. 
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie (5 za) wnioskowała                   
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kobylina za rok 2009. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie (5 za) pozytywnie 
zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kobylin za 2009 rok oraz wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absolutorium. 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie (4 za) 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kobylin za 2009 rok oraz 
wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium.  
P. CHLEBOWSKI, ponieważ komisje nie zgłosiły żadnych wniosków, zaproponował przejście do 
następnego punktu procedury rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu i otworzył 
dyskusję. 
Ponieważ nikt z radnych głosu nie zabrał, poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej        
o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Kobylina za rok 2009. 
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Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła wniosek Komisji Rewizyjnej dotyczący udzielenia 
absolutorium dla Burmistrza Kobylina za rok 2009. 
 
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że przyjęcie w wyniku głosowania wniosku Komisji Rewizyjnej jest 
równoznaczne z podjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Kobylina za 
rok 2009. Następnie odczytał 
 

UCHWAŁĘ NR XL/239/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie  
z dnia 28 kwietnia 2010 roku 

w sprawie : udzielenia absolutorium Burmistrzowi Kobylina z wykonania budżetu za rok 
2009, 

 
stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
BURMISTRZ w imieniu własnym i osób, które realizowały budżet uchwalony na 2009 rok, złożył 
serdeczne podziękowania za pozytywną ocenę wykonania tego budżetu. Podziękował za udzielone 
jednogłośnie absolutorium.  
 
 
Ad 6 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że informacja o wykorzystaniu środków strukturalnych oraz dopłat 
obszarowych, stanowiąca załącznik nr 10 do niniejszego protokółu, była omawiana podczas 
posiedzeń komisji stałych. Dziś na sesji jest obecny pełniący obowiązki Kierownika Biura 
Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Marcin Jamry.  
A.JARUS  stwierdził, że sprawozdanie jest bardzo szczegółowe. Zapytał o zasadę wzajemnej 
zgodności oraz o planowane kontrole – jaki będzie ich zakres, ile procent będą obejmowały i na co 
kontrolujący będą zwracać uwagę. Zapytał też co dalej z gospodarstwami, które nie posiadają 
jeszcze płyt obornikowych ani zbiorników na gnojowicę. Poza tym Komisja Europejska zauważyła, 
że mamy zadeklarowaną za dużą powierzchnię upraw w stosunku do powierzchni rzeczywistej. 
Rolnicy posiadają odpowiednie dokumenty z których wynika, że obszar jest zgodny w stosunku do 
tego co się deklaruje – wypis z rejestru gruntów, poświadczony przez geodetę. Ale i tak w jego 
przypadku stwierdzono, że podał za duża powierzchnię. Zapytał jak postępować w takich 
przypadkach, jak dochodzić swoich praw.  
M. JAMRY podziękował za zaproszenie na sesję. Poinformował, że w 2010 roku najważniejsze jest 
uruchomienie w II kwartale programu dotyczącego rent strukturalnych powiązanych z programem 
odnośnie Młodego Rolnika. Kryteria nie zostały jeszcze określone, są w sferze projektów. Kiedy 
otrzyma informacje na ten temat, przekaże je do Urzędu Miejskiego i sołtysów, do 
rozpowszechnienia.  
Z dniem 1 kwietnia uruchomiono program dotyczący mikroprzedsiębiorstw dla osób, które 
zatrudniają do 10 osób. Są środki na utworzenie dodatkowych miejsc pracy. 
Trwa składanie wniosków na płatności obszarowe. Prosił, by przypomnieć zainteresowanym            
o terminie do 14 maja br. 
Jeśli chodzi o powierzchnię upraw to jest ona określona na umowach kupna, jest też wypis               
z rejestru ale często rolnik otrzymuje informacje, że jest ona zawyżona. W Biurze Powiatowym 
pisząc wniosek kierują się materiałami przysłanymi z Warszawy. W skali kraju powierzchnia 
zwiększyła się o 200 tys. ha. Każdy ma możliwość odwołania się od decyzji Agencji. 
Dokumentacja od uprawnionego geodety wpływa na to iż Dyrektor Agencji  podważa decyzje 
Kierownika Biura Powiatowego i jeszcze raz daje do rozpatrzenia ten wniosek. Odwołanie się od 
decyzji nie powoduje wstrzymania wypłat. 
Wymogi wzajemnej zgodności dotyczą ochrony środowiska, identyfikacji i rejestracji zwierząt. 
Przeprowadzane są kontrole w tych dwóch dziedzinach i nie ma stwierdzeń, że są wyłudzane 
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pieniądze unijne. Za nieprzestrzeganie terminu dotyczącego informacji o zwierzętach związanych    
z rejestracją grozi kara grzywny.  
Jeśli chodzi o posiadanie płyt obornikowych i zbiorników na gnojowicę, musi przeanalizować 
przepisy i sprawdzić, czy jeśli rolnik nie będzie posiadał w kolejnych latach płyt ani zbiornika, 
będzie mógł np. odstawiać mleko. Zaprosił w tej sprawie i w przypadku innych pytań do siedziby 
Agencji.               
  
 
Ad 7 
a) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : określenia szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Kobylin lub podległym jej jednostkom, 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych, był omawiany na posiedzeniach 
komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
 

UCHWAŁA NR XL/240/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2010 roku 

 
w sprawie : określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Kobylin lub podległym jej jednostkom, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organów do tego uprawnionych, 
  

została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  
 
b) 
SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy 
Kobylin na rok 2010, stanowiące załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.    
P. CHLEBOWSKI poddał autopoprawki pod głosowanie. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawki po stronie dochodów, głosując  
w następujący sposób: 
dział 921, rozdz. 92109, par.2708, 2707, 6298 i 6297 i dział 900 rozdz.90095 i 90019 , par. 0690 – 
15 za, 
dział 852, rozdział 85219, par. 2030 – 15 za, 
dział 801, rozdział 80101, par. 2030 – 15 za 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawki po stronie wydatków, głosując  
w następujący sposób: 
dział 801, rozdział 80101, par. 4240 – 15 za 
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
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M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
 

UCHWAŁA NR XL/241/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2010 roku 

 
w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2010, 

  
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu 
 
c) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Kobylina, był omawiany na posiedzeniach komisji stałych. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt 
pytań nie zgłosił, poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
przy 4 głosach za i 1 przeciw. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
 

UCHWAŁA NR XL/242/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 28 kwietnia 2010 roku 

 
w sprawie : ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Kobylina, 

  
została podjęta przy 14 głosach za i 1 przeciwnym i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokółu.  
 
 
Ad 8 
A.PACHOLSKI zapytał p.o.Kierownika Biura Powiatowego ARiMR dlaczego w siedzibie Agencji 
nie można sprawdzić swojego rejestru dotyczącego stanu zwierząt. 
M. JAMRY stwierdził, że nie ma takiej możliwości. Dane dotyczące identyfikacji i rejestracji 
znajdują się w centrali w Warszawie. Poinformował, że dotychczas przez Internet było możliwe 
tylko zgłaszanie spraw dotyczących bydła, teraz można też zgłaszać urodzenia, przemieszczenia       
i rzeźnię trzody chlewnej. Aby sprawdzić swój stan bieżący w Agencji należy się umówić na 
spotkanie, ponieważ to wymaga czasu a we wtorki i piątki bywają kolejki.       
F. HECHMANN zwrócił się do dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg – Krzysztofa Jelinowskiego, 
że już dawno mieszkańcy Berdychowa zgłosili wnioski dotyczące drogi powiatowej. Do tej pory 
nie udzielono żadnej odpowiedzi i nic nie zrobiono. M.in. bardzo zniszczone są poręcze na mostku. 
W. STYBURSKI zapytał dyr. Jelinowskiego jakie czynności podjęto w związku ze zgłaszanymi 
potrzebami Kuklinowa, czy wysłano pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
K. JELINOWSKI poinformował, że pismo do GDDKiA zostało wysłane. Jego treść przekaże dziś 
Burmistrzowi. 
Notuje wszystkie tematy, jakie są zgłaszane. W sprawie umieszczenia lustra na skrzyżowaniu, 
przyjedzie na wizję lokalną i potem podejmie decyzję. Nie przypomina sobie by zgłaszano temat 
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Berdychowa. Podczas ostatniej sesji zanotował oczyszczenie przepustu, zamontowanie lustra, 
remont nawierzchni i uwagi do ścinki poboczy . Nic nie słyszał o poręczach. 
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że odcinek drogi w kierunku Berdychowa do mostu jest w stanie 
fatalnym. Poprosił, żeby coś zrobić w tej sprawie.  
K. JELINOWSKI zauważył, że wniosek sołtysa Berdychowa zostanie uwzględniony – na ten 
odcinek zostanie przywieziony tłuczeń i zawałowany co pozwoli utwardzić drogę, żeby usprawnić 
przejazd. Także na przejeździe. 
Poinformował, że opracowano dokumentacje na trzy zadania w Gminie Kobylin – remont drogi           
w Rębiechowie i Rzemiechowie oraz na ul. Berdychowskiej.       
W pierwszej kolejności zostanie dokończona budowa drogi w Rębiechowie. 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że nowym sołtysem sołectwa Łagiewniki został Grzegorz 
Kreczmar. 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że minął rok od czasu kiedy informował o założeniu grupy 
producentów trzody chlewnej. Od tej pory odstawiono ponad 8 tys. sztuk. Po roku działalności 
Grupa przeszła już jedną kontrolę. Na konto wpłynęło 200 tys. zł dotacji. Poprosił rolników             
o rozważenie, czy się nie przyłączyć. Na początku było 17 członków, teraz jest już ich 25. Część 
zysku chcą przeznaczyć jako pomoc dla rolników, zakupiono nowy ciągnik dla Spółdzielni Kółek 
Rolniczych w Kobylinie i wóz asenizacyjny. Zaprosił wszystkich chętnych.  
M. PERNAK zwrócił dyr. Jelinowskiemu uwagę na bardzo zły stan drogi Rzemiechów – Rojew. 
Drogą tą jeździ wiele osób.  
K. JELINOWSKI stwierdził, że nawierzchnia asfaltowa będzie remontowana. Natomiast nie może 
zagwarantować remontu drogi gruntowej przez las – nie ma na to środków. 
     
 
Ad 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 20.30  
 
 
 
Protokołowała: M. Nowakowska                                                 Obradom przewodniczy ł: 

 
Przewodniczący  
Rady Miejskiej 

 
Piotr Chlebowski 

 
 
 
 
 

 


